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Lénda: Mbi veprimet ¢ paligishme. me pasoja pér Universitetin ¢ Tirancs. & ish andtaréve
KIZ€eUT

Drejtuar: Personelit akademik té Universitetit té Tiranés

S€ pari ju uroj shéndet né k&té kohé t& véshtiré pandemie gé po Kalogme. 1€ shkakiuar nga virusi
Covid 19, juve dhe té gjithé familjaréve tuaj.

Jam njohur né& rrugé jozyrtare me disa dokumenta 1€ firmosura nea ish anétarét ¢ Komisionit
Institucional t& Zgjedhjeve t& UT. me té cilat, mund 1€ jené njohur edhe shumé prey jush,

Né lidhje me kéto dokumenta. ju sqaroj se:

Sé pari, ish anétarét ¢ Komisionit Institucional & Zgjedhjeve t& UT. juné sejedhur né Kété detyré
nga Senati Akademik me Vendimin nr.8 daté 21.03.2016 & Senatit Akudemik 1& UT. né zbatim
té nenit 6. pika 1. gérma a & Rregullores "Pér arganizimin ¢ zgjcdhjove 10 parapi'r autoritetet
dhe organet drejtuese né institucionet publike & arsimit ¢ larté né RSH. me nr.2459 4 prot.
dat¢ 15.03.2016 t& Ministrit t€ Arsimit., Sportit dhe Rinisé, tashmé (¢ shtugizua

Sé dyti, n¢ zbatim t€ nenit 26 (& Rregullores sé sipéreituar. né 1& cilén theksohet se mandati i
anétaréve té KIZ, éshté 4 (katér) vjecar. ish anCtaréve 16 KI1Z 1 ka pértunduar mandati dhe
tashmé, ata jan€ vetém ish anétaré 1& njé prej Komisioneve t¢ shumta institucionale zejedhore gé
ka patur né gjith¢ kéto vite né Universitetin ¢ Tirands.

8¢ treti, sikurse duhet ta dini. né Universitetin e Tiranés, me Vendimin nr.5 daté 10.02.2020 1&
Senatit Akademik € UT, ¢shté miratuar Rregullotja “Pér oreanizimin ¢ zejedhjeve pér
autoritetet dhe Senatin Akademik né Universitetin ¢ Tiranés ™ dhe sigurisht. (¢ spitha procedurat
Q€ do 1€ ndigen pér realizimin ¢ njé procesi zgjedhor té hgishém pér zgedhien ¢ autoriteteve
drejtuese dhe anétaréve 1€ Senatit Akademik & Universitetit 1& Tiranés. do ¢ bazohen dhe do te
mbéshteten vetém tek kjo Rregullore ¢ Zgjedhjeve, né ligjin ¢ arsimit 1¢ larté X0 2015 dhe né
aktet ¢ tjera né fuqi né lidhje me Ké@é proces kaq té réndésishém pér institucionin.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Lol +335 4 33808 Lav <355 1223081



>3

g!

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETHI TIRANES
REKTORI
Né kéto kushte. t€ gjitha dokumentat e firmosura nga ish anétarét ¢ K12 jané nul, 1& paligjshme.

pa asnjé vler¢ ligjore, dhe pér mé tepér. me géllime té dukshme dhe & qarta tashmé nga té githé,
pér t¢ penguar zhvillimin ¢ njé procesi zgjedhor 1€ ligishém dhe pér & zgjedhur ato autoritete
drejtuese dhe anétaré 1¢ Senatit Akademik té UT, gé vértet ¢ meritoiné

q

Pér sa me sipér. do t€ kérkoja nga ana juaj t€ jeni t€ kujdesshém né hidhie me kéto dokumenta, &
nisura nga persona t€ pa autorizuar nga ligji dhe autoriteter dhe organet drejtuese & UT, dhe me
1€ gjithé procesin zgjedhor né pérgjithési qé do té zhvillohet s¢ shpejti né U niversitetin ¢ Tiranés,

Gjithashtu, do t€ kérkoja nga ana juaj t€ konsultoheni me Rregulloren “/'r orcanizimin ¢
zgiedhjeve pér autoriterer dhe Senatin Akademik né Universitetin ¢ Tirands ™ tashmé 1& miratuar.
dhe 1€ shpallur n€ adresén zyrtare t& Universitetit & Tiranés www.unitir.cdu.al

Shumé shpejt, do tju pércillen nga kjo adresé dokumenta dhe shkresa syrtare g¢ kané hdhje me
procesin zgjedhor t€ ligishém q¢ do t€ zhvillohet né Universitetin ¢ Tirandcs.

Duke ju falenderuar, shpreh besimin né mirékuptimin tuaj.
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